14 DE MAIO DE 2018Nº 82 1420Pág.9ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2018 Pág.1420Nº 82

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: MAURÃO DE CARVALHO
1º Vice-Presidente: EDSON MARTINS
2º Vice-Presidente: EZEQUIEL JUNIOR

1º Secretário: EURÍPEDES LEBRÃO
2º Secretário: ALEX REDANO
3° Secretário: DR. NEIDSON
4ª Secretaria: ROSÂNGELA DONADON

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

A

CORREGEDORIA ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 004/2018/CA/ALE/RO

O CORREGEDOR CHEFE DA CORREGEDORIA ADMINIS-
TRATIVA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, em obediência aos princípios institu-
ídos no Art. 37, caput, da Constituição Federal, ao
disposto no Art. 181, da LCE de nº 68/1992 e no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 18°, pa-
rágrafo 2º, incisos II e III, do Ato 009/2015, por
remissão do que dispõe a Lei Complementar nº 730/
2013, publicada no DO-ALE n. 057 de 16.04.14 e DO-
ALE n. 2311 de 01.10.13, respectivamente;

CONSIDERANDO, o Memorando Nº.116/DEPOL/SSI/2018 da Secretaria de Segurança Institucional da ALE/RO, datado em 23 de
abril de 2018 e ainda, memorando Nº104/DT/ALE-RO datado em 09 de abril de 2018.

R E S O L V E

I – INSTAURAR sindicância investigativa, para apurar os fatos que chegaram ao conhecimento desta Corregedoria por
meio do Memorando Nº.116/DEPOL/SSI/2018, da Secretaria de Segurança Institucional da ALE/RO, mediante Despacho do Se-
cretário Geral, datado em 27 de abril de 2018

II - DETERMINAR que a Segunda Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, designada
através da Portaria nº003/2015/CA/ALE/RO, constituída pelos servidores estáveis, JOSÉ DE RIBAMAR SILVA, ocupante do
cargo de Assistente Técnico Legislativo, matricula nº 100004341, Presidente; JOÃO LENES DOS SANTOS, matricula nº 100008624,
ocupante do cargo de Técnico Legislativo, como Segundo Membro e OSMAR VILHENA DE AMORIM, Assistente Técnico Legislativo,
matricula nº 100009804, como Terceiro Membro, para que dentro do prazo legal, procedam à apuração;

III - A referida sindicância deverá seguir o estabelecido no artigo 183 e seguintes, da Lei Complementar 68/92.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da ALE-RO.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Porto Velho-RO, 14 de maio de 2018.

OSCAR DIAS DE SOUZA NETTO
Corregedor Chefe

		2018-05-14T12:42:38-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234